
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.214 del Reg. Data 18-06-2021 

 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER COLLOQUIO FINALIZZATA 

ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 

L'EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 

CAT. D/POSIZ. ECON. D1-PER GLI ADEMPIMENTI POST 

SISMA, COMMA 3, ART. 50 BIS, LEGGE 229/2016. 

APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE, 

DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA DEL 

VINCITORE. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   diciotto del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che il Comune di San Ginesio non dispone, nella propria dotazione 

organica, di figure aventi qualifica dirigenziale e, pertanto, la disciplina 

dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata dall’articolo 109, comma 2, del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 

a 17 del CCNL Funzioni Locali 21/05/2018; 

 

VISTI 

- L’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità 

della dirigenza; 

- L’art. 109 del D.Lgs.  n. 267/2000 secondo il quale nei Comuni privi di personale 

di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono 

essere attribuite , a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 214 del 18-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2020, con il quale si sono conferite al Geom. 

Sergio Marcelli, l’incarico di direzione e responsabilità di Area ed attribuzione della 

Posizione organizzativa dell’Area Tecnica-Urbanistica; 

 

VISTA la propria determinazione n. 139 del 29/04/2021, con la quale è stato approvato 

l’avviso e i relativi allegati, della selezione pubblica per colloquio finalizzata alla 

formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione di un Istruttore Direttivo 

Tecnico – Cat. D Pos. Econ. D1, per gli adempimenti post-sisma ai sensi dell’art. 50 bis, 

comma 3, della Legge n. 229/2016; 

 

VISTA la Determinazione n. 166 del 18/05/2021, con la quale è stato modificato ed 

integrato il solo Allegato A- schema domanda di ammissione - della determina n. 139 

soprarichiamata; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 187 del 07/06/2021, con la quale sono stati 

ammessi a partecipare alla suddetta selezione n. 17 candidati richiedenti, con esclusione 

di n. 3 candidati; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica-Urbanistica n. 188 del 

07/06/2021 con la quale si è proceduto alla nomina dei componenti della Commissione 

Esaminatrice secondo quanto previsto dall’art. 11 del vigente “Regolamento dei 

Concorsi”,  approvato con deliberazione della G.C. n. 105 del 31/08/2010; 

 

VISTO che il concorso in oggetto si è concluso in data 17/06/2021 e la Commissione 

Esaminatrice ha trasmesso a questo servizio il seguente verbale: 

-verbale n. 1 del 17/06/2021 “svolgimento, valutazione della prova e formulazione della 

graduatoria finale”; 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. Di approvare il verbale della Commissione Esaminatrice della selezione pubblica 

per colloquio finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale 

assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D – Pos. Econ. D1, per gli 

adempimenti post-sisma  ai sensi dell’art. 50-bis, comma 3 della legge n. 

229/2016, che materialmente non viene allegato al presente atto anche se ne fa 

parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di approvare la graduatoria definitiva di merito così come determinata a seguito 

della conclusione delle operazioni relative alla selezione pubblica che trattasi, 

come segue: 

 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 214 del 18-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

GRADUATORIA 

1 COPPARI DAVID 29,00 

2 MARI CATERINA 

 
28,08 

 

3 
SCOPPOLINI 
MASSINI 

SILVIA 

 
27,08 

 

4 VITAGLIANO ANTONIO 26,17 

5 TERRIACA ALEX 24,08 

6 RUGGERI LUCA 

 
23,00 

 

7 CARNEVALI MARCO 22,08 
 

8 GIULIANI FRANCESCA 
21,50 

 

9 CODONI MAURO 21,00 

 VITA PRISCO RICCARDO NON AMMESSO 

 CRISTIANO FRANCESCO NON AMMESSO 

 

4. Di nominare vincitore della selezione de qua Il Dott. Arch. COPPARI DAVID; 

 

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio personale ai fini 

dell’assunzione del candidato primo classificato; 

 

6. Di attestare la regolarità del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

 

7. Di dare atto che la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti  e 

della trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo online 

dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella Sezione Amministrazione 

Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 214 del 18-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 24-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 24-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


